
SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Atto del Direttore  

 

Oggetto: Erogazione di titoli sociali a favore di persone con disabilità grave in condizione di non autosufficienza assistite a domicilio 

2023 – B2 - Atto ricognitorio 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 

- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, interamente 

posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

- la Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 agosto 2015 n. 23 e 

successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 

novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, 

all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di 

un Piano di Zona. 

 

Visto: 

− il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

− la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali.”; 

− la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così come modificata 

dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33”; 

− la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

− il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale Val Seriana”, 

approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022; 

− il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2021/2023, approvato dall'Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 

Territoriale Sociale Valle Seriana nella seduta del 19/01/2022; 

− l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2021/2023, sottoscritto in data 20/01/2022; 

− la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-Valle Seriana 

per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale 

organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci”, consultabile 

all’URL: https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-

politico/  

− lo Statuto di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 

dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito distrettuale; 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale Valle Seriana del 13 dicembre 2023, di 

approvazione del budget 2024; 

 

Richiamato: 

− la D.G.R. 7751 28 dicembre 2022 “Programma operativo regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in 

condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al Fondo per le Non Autosufficienze triennio 2022-2024 - annualità 

2022 esercizio 2023”; 

− la Deliberazione del Direttore Generale di ATS Bergamo n.116 del 10/02/2022, ad oggetto “Imputazione a bilancio socio-
assistenziale 2022 dei costi relativi al Fondo Nazionale delle non autosufficienze FNA 2021 Misura B1 Buono eB2, di cui al 

Decreto regionale nr. 548/22”, rispetto all’assegnazione del quale, ad esito dell’Avviso pubblico 2022 dello scrivente Società, 

si registra un’economia e quindi un budget integrativo per il presente avviso pari a € 15.633,00; 

− il Decreto n. 1581 del 08/02/2023, Regione Lombardia, Identificativo Atto n. 144, Direzione Generale Famiglia, Solidarietà 

Sociale, Disabilità e Pari Opportunità, ad oggetto “Accertamento delle somme derivanti da assegnazione statale Fondo Non 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/


SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Autosufficienze (riparto 2022) sull’esercizio finanziario 2023, impegno e liquidazione”, che all’allegato B attribuisce all’ATS 

Albino-Valle Serina € 392.153,00; 

− l’Avviso pubblico di Servizi Sociosanitari Val Seriana per l’erogazione di titoli sociali a favore di persone con disabilità grave in 

condizione di non autosufficienza assistite a domicilio 2023 in pubblicazione sul sito della Società dal 10/03/2023 con 

scadenza il 15/04/2023; 

− le graduatorie per i singoli interventi approvate il 08.05.2023, agli atti protocollate con n. 3119/2023; 

− il proprio Atto di “approvazione benefici di cui alla misura 5 dell’Avviso pubblico per l’erogazione di titoli sociali a favore di 

persone con disabilità grave in condizione di non autosufficienza assistite a domicilio 2023. Determinazione della misura di 

utilizzo dei finanziamenti FNA 2021 e FNA 2022 di cui alle DGR 5791/2021 e DGR 7751/2022” e la relativa graduatoria 

definitiva, agli atti protocollati con n. 4593/2023; 

 

Richiamato altresì il proprio atto di proroga di erogazione contributi al 31.05.2024 per gli interventi n. 2 e 5, agli atti Prot. Int. 

1917/2024; 

 

Considerato che vi sono stati avvicendamenti fra i beneficiari, che hanno portato delle modifiche alle graduatorie sopra menzionate 

ovvero al valore del contributo precedentemente stabilito in sede di approvazione delle graduatorie; 

 

Dato atto pertanto che risulta necessario procedere ad una ricognizione di quanto avvenuto, considerando altresì la proroga fino al 

31/05/2024 approvata con atto sopra richiamato, e come di seguito meglio specificato: 

 

INTERVENTO 1 

TICKET IMPORTO 1° QUOTA IMPORTO 2° QUOTA NOTE 

299 600,00 € 600,00 €  

252 600,00 € 600,00 €  

558 600,00 € 600,00 €  

707 600,00 € 600,00 €  

721 600,00 € 600,00 €  

710 600,00 € 600,00 €  

701 600,00 € 600,00 €  

450 600,00 € 600,00 €  

504 600,00 € 100,00 € Prot. 6332 del 15.11.2023 – rinuncia contributo per 

attivazione nuova progettualità 

360 600,00 € 600,00 €  

578 600,00 € 600,00 €  

745 600,00 € 600,00 €  

429 600,00 € 600,00 €  

716 600,00 € 400,00 € Deceduto febbraio 2024 

711 600,00 € 600,00 €  

552 600,00 € 600,00 €  

371 600,00 € 400,00 € Rinuncia contributo per attivazione nuova 

progettualità marzo 2024 

448 600,00 € 600,00 €  

414 600,00 € 600,00 €  

546 600,00 € 600,00 €  

723 600,00 € 600,00 €  

750 600,00 € 600,00 €  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

743 600,00 € 600,00 €  

581 600,00 € 600,00 €  

422 600,00 € 600,00 €  

267 600,00 € 600,00 €  

393 600,00 € 600,00 €  

762 600,00 € 600,00 €  

588 600,00 € 600,00 €  

704 600,00 € 600,00 €  

760 600,00 € 600,00 €  

730 600,00 € 600,00 €  

465 600,00 € 600,00 €  

515 600,00 € 400,00 € Rinuncia contributo per attivazione nuova 

progettualità marzo 2024 

686 600,00 € 600,00 €  

734 600,00 € 600,00 €  

TOTALE 21.600,00 € 20.500,00 €  

 

INTERVENTO 2 

TICKET IMPORTO NOTE 

695 9.424,94 €  

480 10.400,00 €  

698 4.568,15 €  

764 10.400,00 €  

482 5.435,36 € Terminato il 15/11/2023 

708 10.400,00 €  

413 10.400,00 €  

TOTALE 61.028,45 €  

 

INTERVENTO 3 - invariato 

TICKET IMPORTO 1° QUOTA IMPORTO 2° QUOTA 

435 600,00 € 600,00 € 

702 600,00 € 600,00 € 

658 600,00 € 600,00 € 

579 600,00 € 600,00 € 

692 600,00 € 600,00 € 

735 600,00 € 600,00 € 

554 600,00 € 600,00 € 

443 600,00 € 600,00 € 

293 600,00 € 600,00 € 

732 600,00 € 600,00 € 

290 600,00 € 600,00 € 

696 600,00 € 600,00 € 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

453 600,00 € 600,00 € 

292 600,00 € 600,00 € 

291 600,00 € 600,00 € 

615 600,00 € 600,00 € 

514 600,00 € 600,00 € 

622 600,00 € 600,00 € 

717 600,00 € 600,00 € 

452 600,00 € 600,00 € 

530 600,00 € 600,00 € 

715 600,00 € 600,00 € 

481 600,00 € 600,00 € 

688 600,00 € 600,00 € 

756 600,00 € 600,00 € 

412 600,00 € 600,00 € 

531 600,00 € 600,00 € 

379 600,00 € 600,00 € 

389 600,00 € 600,00 € 

757 600,00 € 600,00 € 

426 600,00 € 600,00 € 

258 600,00 € 600,00 € 

285 600,00 € 600,00 € 

362 600,00 € 600,00 € 

374 600,00 € 600,00 € 

539 600,00 € 600,00 € 

TOTALE  € 43.200,00 

 

INTERVENTO 4 

TICKET IMPORTO 1° QUOTA IMPORTO 2° QUOTA NOTE 

724 600,00 € 600,00 €  

728 600,00 € 600,00 €  

270 600,00 € 600,00 €  

635 600,00 € 600,00 €  

729 600,00 € 600,00 €  

596 600,00 € 600,00 €  

396 600,00 € 600,00 €  

540 600,00 € 600,00 €  

643 600,00 € 600,00 €  

712 

400,00 € 

0,00 € Prot. 5465/2023 - RSA aperta dal 

13/09/2023 

253 600,00 € 600,00 €  

311 600,00 € 600,00 €  

580 600,00 € 600,00 €  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

555 600,00 € 600,00 €  

610 600,00 € 600,00 €  

386 600,00 € 600,00 €  

619 600,00 € 600,00 €  

761 600,00 € 600,00 €  

584 

600,00 € 

 

200,00 € 

Prot. 2077 del 12/04/2024 – 

comunicazione decesso utente 

336 600,00 € 600,00 €  

439 600,00 € 600,00 €  

545 600,00 € 600,00 €  

354 600,00 € 600,00 €  

586 600,00 € 600,00 €  

687 

600,00 € 

 

300,00 € 

Prot. 469/2024 – RSA aperta dal 

22/01/2024 

537 600,00 € 600,00 €  

697 600,00 € 600,00 €  

738 600,00 € 600,00 €  

705 600,00 € 600,00 €  

513 600,00 € 600,00 €  

685 600,00 € 600,00 €  

559 600,00 € 600,00 €  

534 

600,00 € 

 

100,00 € 

Prot. 6555/2023 - RSA aperta dal 

23/11/2023 

563 200,00 € 600,00 €  

699 

0,00 € 

600,00 € Prot. 2077 del 12/04/2024 - Scorrimento 

graduatoria 

741 

0,00 € 

600,00 € Prot. 2077 del 12/04/2024 - Scorrimento 

graduatoria 

TOTALE  € 39.600,00  

 

 

INTERVENTO 5 

TICKET IMPORTO NOTE 

792 4.230,00 € Prot. 5313 del 12/09/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un intervento educativo con decorrenza dal 
01/09/2023 

684 10.400,00 €  

693 3.351,40 €  

714 9.656,01 €  

700 3.099,46 €  

742 4.560,15 €  

383 2.454,90 €  

419 6.275,89 € Chiuso per iscrizione CDD aprile 2024 

587 10.400,00 €  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

740 2.650,37 € Prot. 3668 del 06/06/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un intervento educativo da 01/08/2023 a 30/11/2023 

535 5.253,31 €  

283 8.211,84 €  

790 5.640,00 € Prot. 4878 del 26/06/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un intervento educativo con decorrenza dal 

01/06/2023 

375 10.400,00 €  

442 10.400,00 €  

482 1.357,87 € Prot. 6868 del 21/12/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un servizio individualizzato di assistenza personale con 

decorrenza dal 16/01/2024 

358 10.400,00 €  

709 10.400,00 €  

683 5.877,30 €  

725 2.778,30 €  

694 10.400,00 €  

755 4.573,03 €  

788 5.640,00 € Prot. 3861 del 13/06/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un intervento educativo con decorrenza dal 

01/06/2023 

659 5.599,67 €  

706 1.729,00 €  

629 4.348,30 €  

726 1.511,25 €  

793 1.963,28 € Prot. 5751 del 10/10/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un servizio individualizzato di assistenza personale con 

decorrenza dal 01/04/2024 

772 6.110,00 €  

794 4.230,00 € Prot. 5195 del 04/09/2023 – Verbale U.V.M. erogazione contributo 

da settembre 2023 

799 606,00 € Prot. 1503 del 14/03/2024 – Verbale U.V.M. erogazione contributo al 

fine di attivare un servizio individualizzato di assistenza personale con 

decorrenza dal 01/04/2024  

TOTALE 174.281,57 €  

 

Dato atto che, alla data odierna, sono stati erogati, ovvero è previsto l’erogazione al 31/05/2024, di benefici per un importo 

complessivo pari ad € 360.210,02, con una economia pari ad € 31.942,98, così suddivisi: 

 

INTERVENTO IMPORTO STANZIATO FONDO IMPORTO LIQUIDATO/DA 

LIQUIDARE 

ECONOMIE 

Intervento 1 € 43.200,00 € 42.100,00 € 1.100,00 

Intervento 2 € 65.000,00 € 61.028,45 € 3.971,55 

Intervento 3 € 43.200,00 € 43.200,00 € 0,00 

Intervento 4 € 39.600,00 € 39.600,00 € 0,00 

Intervento 5 € 201.153,00 € 174.281,57  € 26.871,43 

TOTALE € 392.153,00 € 360.210,02 € 31.942,98 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
Visto lo Statuto societario; 
Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 
Vista la L. 241/1990; 

 

DISPONE 

Di richiamare quanto espresso in premessa ai fini di motivazione del presente atto; 
 

Di dare atto della ricognizione dei contributi assegnati relativi al bando di cui in oggetto come in premessa meglio specificato; 

 

Di dare atto che, alla data odierna, sono stati erogati, ovvero è previsto l’erogazione al 31/05/2024, di benefici per un importo 

complessivo pari ad € 360.210,02, con una economia pari ad € 31.942,98, così suddivisi: 

 

INTERVENTO IMPORTO STANZIATO FONDO IMPORTO LIQUIDATO/DA 

LIQUIDARE 

ECONOMIE 

Intervento 1 € 43.200,00 € 42.100,00 € 1.100,00 

Intervento 2 € 65.000,00 € 61.028,45 € 3.971,55 

Intervento 3 € 43.200,00 € 43.200,00 € 0,00 

Intervento 4 € 39.600,00 € 39.600,00 € 0,00 

Intervento 5 € 201.153,00 € 174.281,57  € 26.871,43 

TOTALE € 392.153,00 € 360.210,02 € 31.942,98 

 

Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento Direttore Antonio Costantini ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012; 
 

Di trasmettere il presente atto al CdA; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013.        

                                                                                            
 

 
 
 
 

 Il Direttore 
Cav. Dott. Antonio Costantini 

 
 
 

________________________________ 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
4
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-04-22T14:35:00+0200
	ANTONIO COSTANTINI




